
Obec Heřmánkovice 
549 84 Heřmánkovice 215 

 
 

Tel.: 491 523 772 
E-mail: obec@hermankovice.cz  
IČ: 00 653 616 
 
 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA OBEC HEŘMÁNKOVICE  
Souhrnná zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 

31.12.2020 
 
 

1) DODRŽENÍ PLÁNU INVENTUR  

Pro zajištění provedení inventarizace byl starostou obce dne 5. října 2020 vydán plán inventur, 
který stanovil následující termíny pro provedení fyzických a dokladových inventur:  

- Fyzické inventury :  od 6.10.2020 do 31.12.2020 
- Dokladové inventury :       od  1.1.2021    do 27.1.2020 
- Zhodnocení výsledků inventur a sestavení inventarizační zprávy: 26. 1.2021 

Hlavní inventarizační komise tímto konstatuje, že veškeré inventury proběhly v souladu 
s vydaným plánem inventur v termínech, které byly stanoveny starostou obce. V průběhu 
inventur nedošlo k žádným mimořádným událostem ani k narušení činnosti inventarizačních 
komisí. 

 

2) ČINNOST INVENTARIZAČNÍCH KOMISÍ 

Členové inventarizační komise byli před zahájením inventur seznámeni s vyhláškou č.270/2010Sb., 
o inventarizaci, a to prostřednictvím proškolení, kterého se zúčastnili. Svým podpisem potvrdili, že 
jsou s uvedenými předpisy náležitě seznámeni a budou dodržovat jejich ustanovení. 

 

3) INVENTURNÍ SOUPISY  

Fyzické a dokladové inventury provedly starostou stanovené inventarizační komise, které zjistily 
skutečné stavy majetku. Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného stavu a stavu zachyceného 
v účetnictví obce. Výsledky inventur byly zachyceny v celkem 35-ti inventurních soupisech. 

 

 

 

 

 

 
 
 
Seznam inventurních soupisů:      viz příloha  

mailto:obec@hermankovice.cz


 

4) INVENTARIZAČNÍ ROZDÍLY 

Inventarizační komise prohlašuje, že nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, přebytky ani 
manka.  
 
 
 
5) KONTROLA HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OBCE 

Při provedení fyzických inventur nebylo zjištěno žádné pochybení při nakládání s majetkem obce. 
Majetek je jednoznačně identifikovatelný prostřednictvím dosud používaných inventárních čísel i 
dostatečného slovního označení.  

Inventarizační komise nezjistily žádný cizí majetek, který by se nacházel v prostorách obecních 
budov či cizí majetek na pozemcích obce.  

Dále bylo zjištěno, že hmotný a nehmotný majetek je evidován prostřednictvím softwaru pro 
evidenci majetku.  

 
 
 
Hlavní inventarizační komise: 
 
Jana Králová   
Veronika Papežová 
Petr Flídr 
 
 
 
 
 
setaveno dne: 21. ledna 2021 
  
 
 


